[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от  07.12.2015 г.                                 №  129                                                                         р.п. Гари.

	     О внесении изменений в Муниципальную программу «Пожарная безопасность  в Гаринском городском округе  на 2015 - 2020 годы»,   утвержденную постановлением главы Гаринского городского округа от 20.10.2014г.  № 435

На основании  обращения Управления по благоустройству  Гаринского городского округа  от 02.12.2015г № 41, на основании Решения Думы от 26.11.2015г. № 496/15, руководствуясь статьей  29.1 Устава Гаринского городского округа, Администрация Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в муниципальную программу «Пожарная безопасность в Гаринском  городском округе  на 2015-2020 годы»,   утвержденную постановлением главы Гаринского городского округа от 20.10.2014 г. № 435,  следующие изменения:

       1.1. В Паспорт муниципальной программы «Пожарная безопасность  в Гаринском городском округе  на 2015 - 2020 годы», объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей:

- строку ВСЕГО: 1361, тысяч рублей заменить на 1231,3 тысяч рублей;

- строку 2015 год -216,0 тысяч рублей заменить на 86,3 тысячи рублей;

- строку местный бюджет  1361, тысяч рублей заменить на 1231,3 тысяч рублей;

- строку 2015 год -216,0 тысяч рублей заменить на 86,3 тысячи рублей

       1.2. В План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Пожарная безопасность  в Гаринском городском округе  на 2015 - 2020 годы»,
        колонку 3 «всего» объема расходов на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей:

- строка 4 «местный бюджет» 1361 заменить на 1231,3;

- строка 6 «прочие нужды» 1361 заменить на 1231,3;

- строка 9 «местный бюджет» 1361 заменить на 1231,3

- строка 10 «мероприятие 1», 676 заменить на 576;

- строка 10 «местный бюджет», 676 заменить на 576;

- строка 11 «мероприятие 2», 60 заменить на 53,3;

- строка 11 «местный бюджет», 60 заменить на 53,3;

- строка 12 «мероприятие 3», 60 заменить на 53;

- строка 12 «местный бюджет», 60 заменить на 53;

- строка 13 «мероприятие 4», 480 заменить на 450;

- строка 13 «местный бюджет», 480 заменить на 450;

- строка 14 «мероприятие 25», 85 заменить на 70;

- строка 14 «местный бюджет», 85 заменить на 70.

      колонку 4 «2015 год» объема расходов на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей:
- строка 4 «местный бюджет» 216 заменить на 86,3;
- строка 6 «прочие нужды» 216 заменить на 86,3;

- строка 9 «местный бюджет» 216 заменить на 86,3

- строка 10 «мероприятие 1», 126 заменить на 26;

- строка 10 «местный бюджет», 126 заменить на 26;

- строка 11 «мероприятие 2», 10 заменить на 3,3;

- строка 11 «местный бюджет», 10 заменить на 3,3;

- строка 12 «мероприятие 3», 10 заменить на 7;

- строка 12 «местный бюджет», 10 заменить на 7;

- строка 13 «мероприятие 4», 80 заменить на 50;

- строка 13 «местный бюджет», 80 заменить на 50;

- строка 14 «мероприятие 25», 15 заменить на 0;

- строка 14 «местный бюджет», 15 заменить на 0.

     Паспорт муниципальной программы «Пожарная безопасность  в Гаринском городском округе  на 2015 - 2020 годы» и План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Пожарная безопасность  в Гаринском городском округе  на 2015 - 2020 годы» в новой редакции прилагаются.

       2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Гаринского городского округа.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Гаринского городского округа                                                           А.Г. Лыжин
Приложение
ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Пожарная безопасность в Гаринском городском округе
 на 2015-2020 годы»
	Ответственный исполнитель
муниципальной программы

	Управление по благоустройству Гаринского городского округа,  Муниципальное предприятие «Отдел по благоустройству администрации Муниципального образования «Гаринский район»

	Сроки реализации
муниципальной программы

	2015-2020 годы

	Цели и задачи
муниципальной программы

	Цели программы: Создание условий, направленных на повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления по обеспечению пожарной безопасности.

Создание необходимых условий для усиления пожарной безопасности, уменьшения - гибели, травматизма людей, размера материальных потерь от огня.

Задачи программы:

-разработка и реализация мероприятий, направленных на соблюдение правил пожарной безопасности населением;

-организация работы по предупреждению и пресечению нарушений требований пожарной безопасности;

-создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности;

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования;

- создание, совершенствование и расширение добровольной пожарной охраны

	Перечень подпрограмм
муниципальной программы
(при их наличии)
	Подпрограммы отсутствуют

	Перечень основных
целевых показателей
муниципальной программы

	1. Обеспечение добровольных пожарных дружин боевой одеждой и пожарно-техническим вооружением

2. ремонт источников противопожарного водоснабжения

3. снижение времени на тушение 1 пожара

4. уменьшение площади 1 пожара

	Объемы финансирования
муниципальной программы
по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 1231,3 тысяч рублей,
в том числе:
2015 год – 86,3 тысяч рублей;
2016 год – 220,0 тысяч рублей;
2017 год – 225,0 тысяч рублей;
2018 год –230,0тысяч рублей;

2019 год - 235,0 тысяч рублей;

2020 год – 235,0 тысяч рублей;
из них:
федеральный бюджет: 0,0 тыс. рублей
областной бюджет: 0,0 тыс. рублей
местный бюджет: 1231,3 тысяч рублей,
в том числе:

2015 год – 86,3 тысяч рублей;
2016 год – 220,0 тысяч рублей;
2017 год – 225,0 тысяч рублей;
2018 год –230,0тысяч рублей;

2019 год - 235,0 тысяч рублей;

2020 год – 235,0 тысяч рублей;
внебюджетные источники: 0 тысяч рублей

	Адрес размещения муниципальной
программы в сети Интернет

	www.admgari-sever.ru

Приложение № 2
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Пожарная безопасность в Гаринском городском округе
 на 2015-2020 годы»
	Номер
строки
	Наименование мероприятия/
   Источники расходов
    на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия

за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки
   целевых показателей,
на достижение которых
 направлены мероприятия

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ

	x

	2
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	x

	3
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	x

	4
	местный бюджет
	1231,3
	86,3
	220
	225
	230
	235
	235
	x

	5
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	x

	6
	Прочие нужды
	1231,3
	86,3
	220
	225
	230
	235
	235
	x

	7
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	8
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	9
	местный бюджет
	1231,3
	86,3
	220
	225
	230
	235
	235
	x

	10
	Мероприятие   1                                                                        Укрепление материально-технической базы добровольных пожарных дружин, обеспечение материальной поддержки добровольных пожарных формирований (предоставление субсидий)
	576
	26
	110
	110
	110
	110
	110
	3,5,6

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	576
	26
	110
	110
	110
	110
	110

	внебюджетные источники

	11
	Мероприятие  2                                                               Приобретение первичных средств пожаротушения, одежды, пожарно-технического вооружения
	53,3
	3,3
	10
	10
	10
	10
	10
	3,5,6

	1.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	местный бюджет
	53,3
	3,3
	10
	10
	10
	10
	10

	4.
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	Мероприятие  3                                                                       Расчистка, обустройство, источников противопожарного водоснабжения
	53
	7
	10
	10
	10
	10
	10
	4,5,6

	5.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	местный бюджет
	53
	7
	10
	10
	10
	10
	10

	8.
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13
	Мероприятие   4                                                      Устройство минерализованных полос в сельских населенных пунктах
	450
	50
	80
	80
	80
	80
	80
	5,6

	9.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	11.
	местный бюджет
	450
	50
	80
	80
	80
	80
	80

	12.
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	14
	Мероприятие   5                                                                    Техническое обслуживание и ремонт системы пожарной сигнализации
	70
	0
	15
	15
	15
	15
	10
	5,6

	13.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	14.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	15.
	местный бюджет
	70
	0
	15
	15
	15
	15
	10

	16.
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

ЛИСТ

согласования

Проект Постановления « О внесении изменений в Муниципальную программу «Пожарная безопасность  в Гаринском городском округе  на 2015 - 2020 годы»,   утвержденную постановлением главы Гаринского городского округа от 20.10.2014г.  № 435»
	Должность

Ф.И.О.
	Дата

поступления
	Дата

согласования
	Подпись

	Семакина Мария Владимировна, заместитель главы администрации Гаринского городского округа

	Хлебник Юлия Вячеславовна, главный специалист Управления по благоустройству Гаринского городского округа

	Зальман Оксана Михайловна, начальник Финансового управления администрации Гаринского городского округа

	Сорокин Илья Владимирович, начальник организационного отдела администрации Гаринского городского округа

Замечания, предложения:

____________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ _____________________________________________________________
Исполнитель проекта: Мальгин В.А.    2-11-14

Постановление (распоряжение) разослать (кол-во экз.):

- Финансовое управление администрации Гаринского городского округа

- Управление по благоустройству Гаринского городского округа